



Estado de Santa Catarina  
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC  
Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas - ESA6



Processo CPA: 1449/2018  
Autorização de Fomento nº: 1185/2018  
Vigência da AF: 31/12/2018

Banco: Banco do Brasil - 001  
Agência: 3174-7  
Conta: 29858-1  
Av. Rio Branco, 251  
88015-200  
Baixoro: Centro

Fone: (48) 3223-3673 / (48) 33188-0116  
e-mail: thaline.huyter@gmail.com  
UF: SC

Formecedor: IMPERIO DOS CARIMBOS LTDA ME  
CNPJ/CPF: 18.995.383/0001-40

Autização de Fomento vinculada a Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial UDESC SRP 0720/2017 - Aquisição de Materiais de Carimbos e Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Chaveiro

Lote	Item	Especificação	Unidade	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unitário	Desc. (%)	Preço Total
1	1	Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, retangular, retrátil com mola, refil medindo 10mmx27mm, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero, com área superior com visão do gravado na parte descritiva - valor unitário. COD NUC 03588-2-015	Peça	5	20	3	R\$ 25,00		R\$ 75,00
1	2	Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, retangular, retrátil com mola, refil medindo 14mmx38mm, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero, com área superior com visão do gravado na parte descritiva - valor unitário. COD NUC 03588-2-007	Peça	5	20	3	R\$ 30,00		R\$ 90,00
1	3	Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, retangular, retrátil com mola, refil medindo 23mmx59mm, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero, com área superior com visão do gravado na parte descritiva - valor unitário. COD NUC 03588-2-008	Peça	5	20	3	R\$ 32,00		R\$ 96,00
1	4	Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, retangular, retrátil com mola, refil medindo 30mmx65mm, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero, com área superior com visão do gravado na parte descritiva - valor unitário. COD NUC 03588-2-018	Peça	5	20	2	R\$ 55,00		R\$ 110,00
1	5	Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, retangular, retrátil com mola, refil medindo 37mmx76mm, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero, com área superior com visão do gravado na parte descritiva - valor unitário. COD NUC 03588-2-019	Peça	5	20	2	R\$ 65,00		R\$ 130,00
1	6	Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, retangular, retrátil com mola, refil medindo 40mmx60mm, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero, com área superior com visão do gravado na parte descritiva - valor unitário. COD NUC 03588-2-020	Peça	5	20	2	R\$ 55,00		R\$ 110,00
1	7	Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, quadrado, retrátil com mola, refil medindo 30mmx30mm, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero, valor unitário, com área superior com visão do gravado na parte descritiva. COD NUC 03588-2-023	Peça	5	20	1	R\$ 42,00		R\$ 42,00
1	8	Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, quadrado, retrátil com mola, refil medindo 40mmx40mm, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero, com área superior com visão do gravado na parte descritiva - valor unitário. COD NUC 03588-2-014	peça	5	20	1	R\$ 50,00		R\$ 50,00
1	9	Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, quadrado, retrátil com mola, refil medindo 40mmx40mm, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero, com área superior com visão do gravado na parte descritiva - valor unitário. COD NUC 03588-2-005	Peça	5	20	2	R\$ 38,00		R\$ 76,00
1	10	Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, redondo, retrátil com mola, refil medindo 17mmx17mm, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero, com área superior com visão do gravado na parte descritiva - valor unitário. COD NUC 03588-2-006	Peça	5	20	3	R\$ 10,00		R\$ 30,00
1	11	Refil de reposição para carimbo automático, medindo 10mmx27mm. COD NUC 06117-4-002	Peça	5	20	3	R\$ 12,00		R\$ 36,00
1	12	Refil de reposição para carimbo automático, medindo 14mmx38mm. COD NUC 06117-4-002	Peça	5	20	3	R\$ 13,00		R\$ 39,00
1	13	Refil de reposição para carimbo automático, medindo 18mmx47mm. COD NUC 06117-4-002	Peça	5	20	2	R\$ 15,00		R\$ 30,00
1	14	Refil de reposição para carimbo automático, medindo 23mmx59mm. COD NUC 06117-4-002	Peça	5	20	2	R\$ 18,00		R\$ 36,00
1	15	Refil de reposição para carimbo automático, medindo 30mmx65mm. COD NUC 06117-4-002	Peça	5	20	2	R\$ 18,00		R\$ 36,00
1	16	Refil de reposição para carimbo automático, medindo 37mmx76mm. COD NUC 06117-4-002	Peça	5	20	2	R\$ 18,00		R\$ 36,00

*[Handwritten signature]*



1	17	Refil de reposição para carimbo automático, medindo 40mmx50mm.COD NUC 06117-4-002	Peça	5	20	2	R\$ 18,00	R\$	36,00
1	18	Refil de reposição para carimbo automático, medindo 20mmx20mm.. (para os carimbos de paginação). COD NUC 06117-4-002	Peça	5	20	3	R\$ 16,00	R\$	48,00
1	19	Folheta de fotopolímero, para colocação em carimbos - por cm² (1cmx1cm). COD NUC 06117-4-002	Peça	5	20	30	R\$ 2,70	R\$	81,00
6	57	Fornecimento de fechadura para divisória. COD NUC 10228-8-015	Peça	5	20	15	R\$ 140,00	R\$	2.100,00
6	58	Fornecimento de fechadura simples/vale/gorge. COD NUC 10228-8-011	Peça	5	20	15	R\$ 140,00	R\$	2.100,00
6	59	Fornecimento de fechadura tipo terra. COD NUC 10228-8-002	Peça	5	20	10	R\$ 140,00	R\$	2.100,00
6	61	Fornecimento Moia hidráulica aérea para portas. COD NUC 02804-5-005	Peça	5	20	1	R\$ 375,00	R\$	375,00

**ORIENTAÇÕES PARA EMISSÃO DE DANFE (NOTA FISCAL):**

A NF deve ser emitida em nome da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36 - sendo que para cada empenho ao lado deve ser emitida uma NF. Deve ser entregue juntamente com a NF as CNDs (INSS, FGTS, União, Estadual de SC e da sede da empresa, Municipal e Trabalhista), declaração da opção pelo Simples Nacional (quando for o caso) e demais documentos exigidos.

**Local de entrega: ESAG/UDESC**  
 Avenida Madre Benvenuta, 2037 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001  
 Telefone: (48) 3664-8258  
 email: fabiana.rosa@udesc.br

Und. Organ.	N. Empenho	Sub Ação	Elemento	Total Af:	R\$	Valor
450022-1		11038	33903016			1.223,00
450022-1		11038	33903024			5.975,00
						<b>7.198,00</b>

Observações: 1) Frete CIF; 2) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções administrativas de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 2.617/09.

Everton L. P. de Lorenzi Cancellier  
 Diretor Geral - ESAG  
 Matrícula 395153-7

**Profª Drª Ana Paula Menezes Pereira**  
 Diretora Geral em exercício - ESAG  
 Matrícula: 656.528-01-0



Florianópolis,